
           

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
 

                       
                                                            Bastia Umbra, 4 maggio 2022 

 

 

Al sito web 

All’agenzia Turismo Franciscus  

Alla DSGA 

Agli atti 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre, per l’affidamento del servizio di organizzazione di viaggi di istruzione a. s. 

2021-22 
CIG Z31360D430 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA le delibere dei competenti organi collegiali, 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il D. Leg.vo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il D. leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.;  
VISTO l’art. 36 del Dlgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni intervenute prima della lettera 
autorizzativa su citata che prevede la procedura negoziale esclusivamente per gli importi al di sopra del limite di 
40.000,00 euro (comma b del suddetto art. 36) lasciando la facoltà alle stazioni appaltanti, per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, di procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici comma a) del suddetto art 36; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio di cui trattasi; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
CONSIDERATO il particolare periodo post emergenziale e la ancor più stringenti esigenze di affidamento ad 
operatori esperti e qualificati,   
CONSIDERATA la pluriennale esperienza nel settore del turismo scolastico e la affidabilità professionale 
dell’agenzia Turismo Franciscus s.r.l. 

DETERMINA 
 

di procedere mediante affidamento diretto alla agenzia Turismo Franciscus dei viaggi di istruzione per le classi 
terze della scuola secondaria secondo quanto segue: 
 

 Classi 3 a -3c -MILANO – 11-13 MAGGIO importo pro capite euro 215 

 Classi 3d-3e – MILANO 18-20 MAGGIO importo pro capite euro 215 

 Classi 3f-3g- NAPOLI 11-13 MAGGIO importo pro capite euro 197 

 Classi 3b-3h -NAPOLI 18-20 MAGGIO importo pro capite euro 197  
 
I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 
dell’Amministrazione. 
E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi e 
conseguente aumento dei compensi previsti. 
Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione dell’effettivo numero di partecipanti ai diversi viaggi. 
 
L’attività verrà svolta, previa stipula di apposito contratto, secondo il calendario sopra indicato. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Stefania Finauro. 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005492 - 04/05/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO



           

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di questa 
Istituzione scolastica.       
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            

(Prof.ssa Stefania Finauro)   
Firmato digitalmente             

    
                     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005492 - 04/05/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO



           

 

 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 

Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 

Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005492 - 04/05/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FINAURO


		2022-05-04T11:34:21+0200
	FINAURO STEFANIA




